
 
  
 

Dagsorden 

 

MØDEDATO  8. februar 2024 

TID 13:30-16:00 

STED Bernstorffsgade 17 5. sal 

MØDEDELTAGERE Pernille Scheel, forperson (Røde Kors Hovedsta-

den) 

Sara Bech Jakobsen, næstforperson (Diversity 

Works) 

Charlotte Juul-Hansen (WeShelter) 

Katrine Brink (Red Barnet Ungdom) 

Pernille Agerbæk (Muhabet) 

Solveig Dam (Frivilligcenter SR-bistand) 

Anne Mette Hjorth Jespersen (LAVUK) 

 

 

Referat af Frivilligrådsmøde 8. februar 2023 

Ad 1) Godkendelse af dagsorden og referat 

Dagens dagsorden og referatet fra den 9. november 2023 godkendes. 

 

Ad 2) Velkomst af nye medlemmer og orientering 

Pernille byder velkommen til de nye medlemmer og mødet starter med 

en præsentationsrunde af rådets siddende repræsentanter. Herefter går 

rådet videre med orienteringer. 

• Sekretariatet informerer om, at Sundheds- og Omsorgsforvalt-

ningen har vist interesse i at deltage ved næste møde, for at 

drøfte et muligt samarbejde om frivillighed i København, samt 

for at lære rådet bedre at kende. Sekretariatet informerer også 

om rådets kommende høring til kommuneplanstrategien og om 

økonomiforvaltningens mulige oplæg i forbindelse med dette. 

 

• Sara spørger ind til muligheden for at blive hørt i forskellige for-

valtninger. Rådet bakker op om initiativet om at afgive flere hø-

ringssvar. Sara nævner Kulturhus- og Biblioteksplan som en 

mulighed. Sekretariatet vil kontakte KFF og forespørge at rådet 

kan blive hørt fremover. 

 

• Socialborgmesteren har inviteret rådet til dialogmøde om 

hjemløse migranter den 22. februar. Pernille Agerbæk melder 

sig til at deltage som repræsentant for rådet. 

 

• Pernille Scheel informerer rådet om at informationshåndbogen 

Gadens Folk er blevet genoptrykt i en 2024-version. Håndbo-

gen bliver sendt ud til interessenter snarest muligt.  

 

 

 

Socialpolitik og Udvikling 

Bernstorffsgade 17 

1577 København V 

 

EAN-nummer 

5798009683052 
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Ad 3) Valg af ny næstforperson 

Da Ole Mikkelsen har trukket sig fra rådet, skal der vælges en ny næstfor-

person for det kommende år i rådet. Sara melder sig til posten og væl-

ges som næstforperson af et enigt frivilligråd.  

 

Ad 4) Ny organisation i Frivilligrådet 

Organisationen Kofoed Skole trådt ud af rådet, og der er dermed mulig-

hed for at indstille en ny organisation i deres sted. Solveig foreslår, at rå-

det udvælger en prioriteret liste på tre organisationer som sekretariatet 

kan række ud til angående en plads i Frivilligrådet. Rådet drøfter en 

række organisationer, før de bliver enige om tre på baggrund af et øn-

ske om at repræsentere forskellige målgrupper og temaer. De tre orga-

nisationer er: 

1. Fonden for Socialt Ansvar 

2. Headspace 

3. Bedre Psykiatri 

 

Ad 5) Drøftelse af § 18 kriterierne 

Pernille Scheel har erfaret, at der er truffet en politisk beslutning om, at 

§ 18- midlerne udelukkende skal anvendes til frivillige aktiviteter. Hun 

mener, at det er en udfordring hvis midlerne ikke må benyttes til andre 

poster og ønsker at høre de øvrige rådsmedlemmer, om det er noget de 

har oplevet. Rådet konstaterer, at det ikke er et generelt problem og vil 

derfor ikke tage det op i fællesskab.  

 

Ad 6) Budget 2025 

Frivilligrådet drøfter indholdet i deres oplæg på budgetseminaret med 

Socialudvalget. Det primære fokus vil være på, at brobygning til civil-

samfundet kræver, at kommunen understøtter og investerer i civilsam-

fundet. Sara nævner, at budgetmøderne ikke burde ligge på bagkant af 

beslutningsprocessen. Hun fremhæver strategipapirets tema omkring 

tidligere inddragelse og foreslår at rådet drøfter investeringsforslag til 

næste års investeringer for at være på forkant. Solveig imødekommer 

dette og foreslår at afholde et møde om investeringsforslag inden bud-

gettet for 2026 lægges.  

 

Rådet bliver enige om følgende punkter til budgetseminaret: 

1. Civilsamfundet – der skal være noget at bygge bro til 

2. Brobyggerfunktionen – hvordan er regnskabet lavet og hvorfor 

bredes det ikke ud til voksenområdet? 

3. Tidligere inddragelse i processen 

 

Rådet bliver enige om at Sara, Pernille A og Pernille S skal deltage som 

repræsentanter til mødet.  
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Ad 7) Arrangement i 2024 

Rådet drøfter, hvilket arrangement, der skal afholdes i år, samt hvorvidt 

det skal afholdes i samarbejde med Frivillig Fredag.  

 

Der er velvilje overfor et samarbejde. Ved at afholde et større arrange-

ment faciliterer man netværk mellem civilsamfundsaktører, og der kan 

inddrages flere organisationer.  

 

Pernille Scheel fortæller, at hun har fået god tilbagemelding på, at Kø-

benhavns Kommune laver en skarp strategi for frivillighed, og nævner 

muligheden for at afholde endnu et arrangement med fokus på denne 

strategi.  

 

Ad 8) Drøftelse af arbejdsgruppe vedr. samarbejde mellem kommune 

og civilsamfund 

Frivilligrådet drøfter konkrete forslag til at forbedre samarbejdet. Blandt 

andet ønsker rådet at være en del af designfasen i udviklingen af projek-

ter. Rådet drøfter også muligheden for et center for civilsamfund. I for-

længelse heraf drøftes et generelt ønske om, at civilsamfundets res-

sourcer anvendes bedre, og at kommunen måles på evnen til at samar-

bejde med civilsamfundet.  

 

Der er etableret en arbejdsgruppe på tværs af Udsatterådet og Frivillig-

rådet, som skal arbejde videre med disse overvejelser. Foreløbigt re-

præsenteres frivilligrådet af Solveig, Pernille A og Pernille S i denne 

gruppe.  

 

Rådet ønsker at afholde endnu et møde for at tale om udformningen af 

og opgaverne i et potentielt center for civilsamfund.  

 

Ad 9) Afslutning og eventuelt  

Pernille takker for et godt møde og rådet siger tak til Sara for at tiltræde 

posten som næstforperson.  

 

 


